BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Hội Điện quang và Y học hạt nhân VN

----------------------------

Số: 863-QĐ/ĐQ&YHHNVN

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

=================

Hà Nội, ngày 19 tháng 07 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phối hợp tổ chức hội thảo khoa học chuyên đề giữa Hội Điện quang

và Y học hạt nhân Việt Nam cùng với Bệnh viện Đa khoa 115 Nghệ An

________________

CHỦ TỊCH HỘI ĐIỆN QUANG VÀ Y HỌC HẠT NHÂN VIỆT NAM

 Căn cứ Nghị định 45/2010/NĐ-CP ngày 21/04/2010 quy định về tổ chức, hoạt động và

quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/04/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định 45/2010/NĐ-CP.

 Căn cứ vào Điều lệ hoạt động (sửa đổi, bổ sung) của Hội Điện quang và Y học hạt nhân

Việt Nam đã được Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt ngày 30/01/3024 tại Quyết định số

57/QĐ-BNV.

 Căn cứ vào chức năng và quyền hạn của Chủ tịch Hội Điện quang và Y học hạt nhân Việt

Nam đã được quy định trong điều lệ Hội.

 Theo đề nghị của ông Trưởng Ban xây dựng và phát triển tổ chức hội, ông Tổng thư ký,

ông Chánh văn phòng Hội Điện quang và Y học hạt nhân Việt Nam về việc phối hợp tổ

chức hội thảo khoa học với Bệnh viện Ngoại khoa 115.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đồng ý cho phép tổ chức Hội thảo khoa học chuyên đề: Những tiến bộ mới trong

chẩn đoán và điều trị ung thư vú (Nội dung chi tiết theo file đính kèm).

-  Thời gian:  Từ 08h00 đến 17h00 ngày 11 tháng 8 năm 2024 (Chủ nhật).

-  Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa 115 Nghệ An. Địa chỉ Số 40 - Đại lộ Xô Viết Nghệ Tĩnh,

Thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

- Hình thức: Trực tiếp.

- Cấp CME quy đổi tương đương: 3 giờ tín chí (bằng chữ: ba giờ tín chỉ).

+ Số học viên (dự kiến): 100 học viên Trực tiếp.

+ Kinh phí tổ chức: vận động đóng góp tài trợ của Bệnh viện Đa khoa 115 Nghệ An,

Trung tâm bệnh lý tuyến vú Mammocare Hà Nội.

Điều 2: Giao cho Bệnh viện Đa  khoa 115 Nghệ An phối hợp thực hiện tổ chức:

- Thông báo tổ chức lớp đến các hội viên của Hội, Các cơ sở khám chữa bệnh, các bác sỹ

trong tỉnh Nghệ An và các tỉnh lân cận.

- Hướng dẫn học viên đăng ký, lên danh sách học viên tham dự, học viên được cấp chứng

nhận CME.

- Chụp ảnh, ghi hình nội dung và làm tư liệu.

Điều 3: Chủ tịch, các phó Chủ tịch, Tổng thư ký, các Phó Tổng thư ký, Chánh Văn phòng,

Bệnh viện Đa khoa 115 Nghệ An và Trung tâm bệnh lý tuyến vú Mammocare Hà Nội chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: TM/BCH Hội Điện quang và YHHN Việt Nam

- Như điều 3.

- Lưu VP.
CHỦ TỊCH

GS.TS Phạm Minh Thông

Phụ lục 01: Bàn hành kèm theo Quyết định 863-QĐ/ĐQ&YHHNVN của Hội Điện

quang và Y học hạt nhân Việt Nam

NỘI DUNG HỘI THẢO KHOA HỌC

1- Tên hội nghị: Hội thảo khoa học: Những tiến bộ mới trong tầm soát, chẩn đoán

và điều trị ung thư vú

2- Đơn vị tổ chức: Hội Điện quang và Y học hạt nhân Việt Nam (VSRNM)

3- Thời gian: Ngày 11 tháng 8 năm 2024

4- Địa điểm: Hội trường tấng 7 Bệnh viện Đa khoa 115 Nghệ An

5- Nội dung chi tiết:

TT Thời gian /

hạng mục

Nội dung công việc Người thực hiện Ghi chú

I Buổi sáng Chủ toạ:

PGS.TS. Nguyễn Quốc Dũng

TS.BS. Lê Tuấn Linh

1 8h00 -8h30 Đón tiếp đại biểu Bệnh viện Đa khoa 115 Nghệ An

2 8h30-9h00 Lãnh đạo Bệnh viện phát biểu

Lãnh đạo Sở Y tế phát biểu

Tặng hoa đại biểu và báo cáo

viên

Bệnh viện Đa khoa 115 Nghệ An

Sở Y tế Nghệ An

3 9h00 -9h20 Tiếp cận dịch vụ chăm sóc

Bệnh lý tuyến vú (Access to

Breast Care)

BS. Trịnh Hoàng Hà Giams đốc đối

ngoại cấp cao -

Siemens

Healthineers Việt

Nam

4 9h20-9h50 Vai trò của Chẩn đoán hình

ảnh trong tầm soát phát hiện

UTV sớm

BSCKI. Đào Thị

Thuỳ Linh

Giams đốc Trung

tâm bệnh lý tuyến

vú Mammocare Hà

Nội.

5 9h50-10h Thảo luận PGS.TS. Nguyễn Quốc Dũng

TS.BS. Lê Tuấn Linh

6 10h -10h30 Can thiệp tối thiểu - hiệu quả

tối đa trong điều trị UTV giai

đoạn sớm.

Ths.BS. Hoàng Anh

Dũng

Phó Trưởng khoa

ngoại Vú - Bệnh

viện

7 10h30-11h00 Vai trò của chẩn đoán giải

phẫu bệnh và sinh học phân tử

trong Ung thư vú.

TS.BS. Nguyễn

Công Trung

Bộ môn Giải phẫu

bệnh Đại học Y Hà

Nội. Trưởng khoa

Giải phẫu bệnh

Bệnh viện E

8 11h00 –

11h10

Thảo luận PGS.TS. Nguyễn Quốc Dũng

TS.BS. Lê Tuấn Linh

9 11h10 –

11h30

Hợp tác Mammocare Hà Nội

và Bệnh viện Đa khoa 115

BS. Bùi Văn Chính  Giám đốc điều

hành Mammocare

Nghệ An: hiện tại và tương lai Hà Nội

10 11h30 -

12h00

Mô hình tầm soát UTV tại Việt

Nam trong tương lai

PGS.TS. Nguyễn

Quốc Dũng

Phó Chủ tịch

Hội VSRNM

11 12h00 -

13h00

Nghỉ ăn cơm trưa

 Chiều Thực hành

12 13h30 -

15h00

- Đọc phim

mammography.

BS CK1 Đào Thị

Thuỳ Linh

Thực hành đọc

phim Mammo 3D:

6 màn hình

13 15h00 -

16h30

- Sinh thiết và VABB

dưới hướng dẫn siêu

âm

Th.BS. Nguyễn Thị Hảo – Khoa Chẩn đoán

hình ảnh Bệnh viện Đa khoa 115  Nghệ An

– Giám đốc Mammocare Nghệ An

14 16h30-16h50 Thảo luận TS.BS. Lê Tuấn Linh

BS Đặng Văn Hùng Minh

15 16h50-17h00 Tổng kết TS.BS. Lê Tuấn Linh

BS Đặng Văn Hùng Minh

Ghi chú: Các học viên có nhu cầu cấp CME thì nộp phí là 200.000 đ/1 CME và đăng ký với

ban tổ chức.